
2 (310) 
18 января 2023

2 (310) 18.01.2023

В соответствии с распоряжением админи-
страции муниципального образования город 
Новомосковск от 12.01.2023 №7-АГ-к, объявля-
ется конкурс на замещение вакантной долж-
ности муниципальной службы председателя 
комитета по делопроизводству.

Право на участие в конкурсе имеют граждане 
Российской Федерации, граждане иностранных 
государств - участников международного дого-
вора Российской Федерации, в соответствии с 
которым иностранный гражданин имеет право 
находиться на муниципальной службе (далее 
- граждане), достигшие возраста 18 лет, вла-
деющие государственным языком Российской 
Федерации и отвечающие квалификационным 
требованиям для замещения вакантной долж-
ности муниципальной службы, установленным 
в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о муниципальной службе.

Квалификационные требования:
- высшее образование не ниже уровня специ-

алитета, магистратуры;
- стаж муниципальной службы или стаж рабо-

ты по специальности, направлению подготовки 
не менее четырех лет.

Навыки, необходимые для исполнения долж-
ностных обязанностей.

Гражданин (муниципальный служащий) не 

допускается к участию в конкурсе в связи с его 
несоответствием квалификационным требова-
ниям для замещения вакантной должности му-
ниципальной службы, а также в связи с ограни-
чениями, установленными законодательством 
Российской Федерации о муниципальной служ-
бе для поступления на муниципальную службу 
и ее прохождения.

Проект трудового договора, должностные 
обязанности.

Желающим принять участие в конкурсе необ-
ходимо представить следующие документы:

1) личное заявление;
2) заполненную и подписанную анкету, фор-

ма которой утверждается Правительством Рос-
сийской Федерации, с приложением фотогра-
фии (цветная фотография, размер 3x4 см, без 
уголка);

3) копию паспорта (паспорт предъявляется 
лично по прибытии на конкурс);

4) копию трудовой книжки (при наличии), за-
веренную кадровой службой по месту работы 
(службы), и (или) сведения о трудовой деятель-
ности;

5) копии документов об образовании и о ква-
лификации, а также по желанию гражданина ко-
пии документов, подтверждающих повышение 
или присвоение квалификации по результатам 

дополнительного профессионального образова-
ния, документов о присвоении ученой степени, 
ученого звания (подаются вместе с оригинала-
ми);

6) документ об отсутствии у гражданина забо-
левания, препятствующего поступлению на му-
ниципальную службу или ее прохождению. По-
рядок прохождения медицинского обследования 
при поступлении на государственную граждан-
скую службу или муниципальную службу прила-
гается.

Гражданин, желающий участвовать в конкур-
се, вправе также представить характеристику 
или рекомендательное письмо с места работы.

Документы для участия в конкурсе прини-
маются с  16.01.2023 до  03.02.2023 по адресу: 
г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д. 32/32, 
управление кадровой и организационной рабо-
ты, с 08.48 до 18.00 часов с понедельника по 
четверг, в пятницу с 08.48 до 17.00 часов, обе-
денный перерыв с 13.00 до 14.00.

Конкурс  проводится  10.02.2023  в  10.00  в 
121  кабинете  администрации муниципально-
го образования город Новомосковск по адресу: 
г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д. 32/32.

Справки по тел.: 2-71-63, 
электронный адрес сайта администрации 

города: www.nmosk.ru

68  семей  из  Новомосковска  сегодня 
отпразднуют новоселье в  новых  квартирах 
в  домах-новостройках  №№  39  и  41  по 
ул.  Рудничной.  Нынешние  переселенцы, 
153  человека,  ранее  проживали  в  домах, 
пришедших  в  негодность  и  считающихся 
аварийными  по  ул.  Маяковского,  ул.  Мира, 
ул. Пионеров и мкр. Сокольники.

С радостным событием всех собравшихся 
поздравил глава администрации Алексей 
Бирюлин. По его словам, застройщик уже 
давно показал себя надежным, а это значит, что 
квартиры понравятся своим новым хозяевам, и 
проживание будет комфортным и приятным.

Волнительный момент вручения ключей, и вот 
символическая красная ленточка перерезана, 
открывая путь к долгожданным квартирам.

Алексей Бирюлин по традиции вместе с 
новоселами побывал в одной из квартир, 
проверил ее состояние и узнал мнение новых 
хозяев. И еще один приятный повод привел 
главу администрации именно в эту квартиру. 
А дело в том, что совсем незадолго долго 
до переселения супруги-новоселы отметили 
очень важную дату – золотую свадьбу. Глава 
администрации пожелал им и дальше жить в 
мире и любви, теперь уже в новой квартире, и 
вручил юбилярам набор редких книг. А супруги в 
свою очередь поблагодарили Алексея Бирюлина 
за подарок и пригласили обязательно приехать в 
эту квартиру еще раз, теперь уже на настоящее 
новоселье.

Напомним, с 2009 года в Новомосковске 
успешно реализуется программа ликвидации 

аварийного жилищного фонда в рамках 
национального проекта «Жильё и городская 
среда» регионального проекта «Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда».

В 2022 году предоставлена 261 квартира, 
переселены более 552 человек в дома-
новостройки по ул. Рудничная и ул. Рязанское 
шоссе.

Для полной реализации программы по 
переселению ведется строительство еще 2-х 
домов по улице Рудничная. Сдача объектов 
запланирована в июне 2023 года и муниципальное 
образование город Новомосковск выполнит 
программу по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с опережением 
установленных сроков.

68 семей из Новомосковска 
стали счастливыми обладателями 

новых квартир на Рудничной

Внимание! Конкурс на замещение вакантной должности



2 (310) 
18 января 20232

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А. 
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона: 301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 17.01.2023г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН    Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

Администрация муниципального образования 
город Новомосковск

Постановление № 4258 от 30.12.2022
Об утверждении проекта планировки территории и 

проекта
межевания территории

На основании Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Генерального плана муниципально-
го образования город Новомосковск, утвержденного решением 
Собрания депутатов муниципального образования город Ново-
московск от 26.07.2012 № 73-1 «Об утверждении генерально-
го плана муниципального образования город Новомосковск», 
Правил землепользования и застройки муниципального обра-
зования город Новомосковск, утвержденных постановлением 
администрации муниципального образования город Новомо-
сковск от 28.06.2021 № 1611, руководствуясь постановлени-
ем Правительства Тульской области от 26.05.2022 № 346 «Об 
установлении случаев утверждения проектов генеральных 
планов, проектов правил землепользования и застройки, про-
ектов планировки территории, проектов межевания террито-
рии, внесение изменений в указанные проекты без проведения 
общественных обсуждений или публичных слушаний в 2022 
году», ст. ст. 7, 9, 45 Устава муниципального образования город 
Новомосковск, администрация муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект планировки территории и проект 
межевания территории для линейного объекта: «Канализаци-
онный коллектор для отведения хозяйственно-бытовых сточ-
ных вод мкр. Сокольники г. Новомосковска на биологические 
очистные сооружения г. Новомосковска Тульской области» по 
адресу: Российская Федерация, Тульская область, Новомо-
сковский район, г. Новомосковск, от существующей КНС, рас-
положенной по адресу: г. Новомосковск, мкр. Сокольники, ул. 
Строительная, в районе д. 66, до биологических очистных со-
оружений, расположенных по адресу: г. Новомосковск, Комсо-
мольское шоссе, дом 70 а (приложение).

2. Управлению информатизации и массовых коммуни-
каций в течение семи календарных дней со дня подписания 
настоящего постановления опубликовать его в бюллетене 
«Официальный вестник муниципального образования город 
Новомосковск» и разместить на официальном сайте муници-
пального образования город Новомосковск в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации муниципаль-
ного образования Разина А.А.

4. Постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

Кадастровым инженером ООО «Кадастровый центр «Межевик» Деменковым Виктором Сер-
геевичем, почтовый адрес: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1; 
e-mail kc_m@bk.ru; контактный телефон 89509035333; номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 40082, выполняются кадастровые ра-
боты в отношении земельного участка с К№ 71:15:030514:74, расположенного по адресу:

обл. Тульская, р-н Новомосковский, КСТ «Новомосковское», участок 148.
Заказчиком кадастровых работ является Евстигнеева Джамиля Туктаралимовна, почтовый 

адрес: Тульская область, г. Донской, мкр. Северо-Задонск, ул. Строительная, д. 21, кв. 6, тел. 
8-963-933-23-25.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местопо-
ложение границ расположены в кадастровом квартале 71:15:030514.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Тульская 
область, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф.1 «20» февраля 2023 г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тульская об-
ласть, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка на мест-
ности принимаются с «18» января 2023г. по «18» февраля 2023г., обоснованные возражения о 
местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с «18» января 2023г. по «18» февраля 2023г., по адресу: Тульская область, г. Ново-
московск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь доку-
мент, удостоверяющий личность, а также правоустанавливающие документы на земельный 
участок.

 Кадастровым инженером Барулиной Ольгой Владимировной, e-mail: roxi4169@yandex.ru, т. 
+79105571108, № аттестата 71-13-351, г. Новомосковск, ул. Московская, д. 7, каб. №4 в отно-
шении земельного участка с кадастровым №71:15:080102:206, расположенного: Тульская обл., 
Новомосковский район, с/о Ключевский, д. Ключевка, ул. Набережная, д. 34б, выполняются када-
стровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Калимулина Ольга Ивановна (Тульская обл., г. Ново-
московск, ул. Демкина, д.6, кв.55, т. +79156965747), по доверенности за Руденко Татьяну Михай-
ловну (Доверенность №71/70-н/71-2021-5-1779 от 08.12.2021г., удостоверена нотариусом Ново-
московского нотариального округа Тульской области Шпаковой Г.В.)

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится 
по адресу: г. Новомосковск, ул. Московская, д. 7, каб. №4 «20» февраля 2023г. в 11 часов 00 
минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Новомо-
сковск, ул. Московская, д. 7, каб. №4.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте 
межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с 18» января 2023г. по «20»февраля 2023г. по адресу: г. Но-
вомосковск, ул. Московская, д. 7, каб.№4

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местопо-
ложение границ:

- : Тульская обл., Новомосковский район, с/о Ключевский, д. Ключевка, ул. Набережная, д. 35, 
К№71:15:080102:175;

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий на 
земельный участок.

УВАЖАЕМЫЕ 
НОВОМОСКОВЦЫ!
ГУ ТО «Тульский областной центр реаби-

литации инвалидов» (далее ГУ ТО ТОЦРИ) ре-
ализует  систему мероприятий по  комплекс-
ной  (медико-социальной,  социально-быто-
вой,  социально-средовой,  социально-пси-
хологической,  психолого-педагогической, 
социокультурной) реабилитации инвалидов 
в  возрасте  от  0  до  44  лет  в  стационарной, 
полустационарной формах социального об-
служивания на дому.

Для детей-инвалидов и детей с ОВЗ, прожи-
вающих в муниципальных образованиях Туль-
ской области, наиболее удобной называется 
стационарная форма предоставления услуг. 
Курс реабилитации в стационарном отделении 
рассчитан 21день и включает в себя:

- проживание в комфортабельных, специ-
ально оборудованных помещениях, в условиях, 
приближенных к домашним (2-х и 3-х местные 
спальни с санузлом в каждой комнате);

- сбалансированное пятиразовое питание;
- индивидуальные и групповые занятия с пси-

хологом, логопедом, социальным педагогом с 

использованием реабилитационного и коррек-
ционно-развивающего оборудования;

- социально-медицинскую реабилитацию;
- досуговые и культурно-массовые меропри-

ятия.
Стационарное отделение для детей-инвали-

дов и детей с ОВЗ находится по адресу:
г.  Тула,  ул.  Калинина,  д.  20,  корп.  3,  кон-

тактный номер телефона: 8-(487-2)40-85-41.
За дополнительной информацией по вопро-

сам реабилитации обращаться в Отдел соци-
альной защиты населения по г. Новомосковску 
по тел.: 8-(487-62)6-29-67.


